
RICHIESTA CHIARIMENTI   27 – 31 LUGLIO 2017 

 

Il termine della presentazione delle offerte è improrogabilmente quella 
indicata negli atti di gara. 

 

E’ stato chiesto : 

• il fatturato specifico richiesto è annuale  ? 

Risposta: si. 

• Sito internet dove è possibile compilare il DGUE ? 
 
Risposta: 
 https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=it 
 
E’ possibile richiamare sul DGUE un elenco da allegare allo stesso. 

 

• Come compilare la parte D del DGUE sui “sistemi di garanzia della 
qualità e norme di gestione ambientale” ? 
 
Risposta: compilazione non richiesta. 
 

• Come compilare la parte IV  del DGUE “ Riduzione del numero di 
candidati qualificati” ? 
 
Risposta: compilazione non richiesta, non è prevista tale riduzione. 
 

• Il DGUE deve essere restituito con firma digitale ? 
 
Risposta :  
no, deve essere prodotto in formato cartaceo,  sottoscritto dal legale 
rappresentante del concorrente e inserito nella busta “A” contenente 
la documentazione amministrativa. 
 

• Nel DGUE parte A: informazioni sull’operatore economico il punto  

           “Se pertinente: l'operatore economico è iscritto in un elenco ufficiale 

https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=it


            degli operatori economici riconosciuti, oppure possiede un certificato 

            equivalente (ad esempio rilasciato nell'ambito di un sistema nazionale di 

             qualificazione o prequalificazione)?” si riferisce all’iscrizione alla CCIAA?  

 
Risposta :  
Non è pertinente. 
L’iscrizione dell’operatore economico alla CCIAA deve risultare dalla 
compilazione della IV Parte del DGUE Iscrizione in un registro professionale 
pertinente. 
 

• Dal “visto si stampi” quanti giorni lavorativi sono previsti per la prima 
consegna e il quantitativo delle schedine previste? 
 
Risposta: 
 il punto 5.2 – esecuzione delle produzioni – di cui al CAPITOLATO 
TECNICO prescrive che l’esecuzione di ciascun lotto di produzione è 
subordinata al preliminare “visto si stampi” di ADM. Nel caso in cui 
ADM apponga il citato visto senza richieste di variazioni nel layout di 
stampa, consegnata ad ADM per i test preliminari nei modi e tempi di 
cui al precedente punto 5.1, il fornitore dovrà provvedere alla stampa 
del lotto nei quantitativi e nei tempi che ADM comunicherà all’impresa 
con preavviso di 15 (quindici) giorni dalla consegna. 


